
                                                                                               
USG 1003 

 

    UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA CONSERVAZIONE EDILIZIA 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER FORNITURE 
                                                                       IL DIRIGENTE  

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, “Codice dei contratti pubblici”; 

 

VISTO  il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità adottate dal Consiglio 

d’Amministrazione nella seduta del 01/12/2016; 

 

PREMESSO che è necessario riattivare il POD IT001E04211265 sito in Via Balbi 40r42r44r 46r, dove 

precedentemente era ubicato un esercizio commerciale; 

 

CONSIDERATO che il POD è stato inserito nella Convenzione Consip Energia Elettrica 15 con il fornitore 

Enel Energia S.p.A. con ODA n. 4402828 del 12.07.2018 e quindi a far data dal 01.09.2018 

ai sensi e termini della convenzione, per la durata di 12 mesi; 

 

CONSIDERATO che, trattandosi di subentro, la fornitura è iniziata con tempistica quasi immediata rispetto 

alla data dell’ODA, e pertanto i dodici mesi sono scaduti il 31.07.2019; 

 

     CONSIDERATO tuttavia che ciò non è stato chiarito da Enel Energia S.p.A. che aveva inviato l’elenco dei 

POD in scadenza che riportava per il POD IT001E04211265 la scadenza del 31.08.2019, 

inducendo così in errore in merito alla durata della fornitura in Convenzione; 

   

     CONSIDERATO pertanto che di conseguenza si provveduto all’inserimento del POD in esame nella nuova 

Convenzione di fornitura di Energia Elettrica 16 solo a far data dal 01.09.2019; 

   

     CONSIDERATO quanto sopra, decorsi i 12 mesi, la fornitura è necessariamente entrata nel regime di 

salvaguardia per il breve periodo intercorrente; 

 

PRESO ATTO  della nota della società Hera Comm. S.r.l., ns prot. n.0053499 del 31.07.2019, con la quale 

veniva comunicato che, a seguito di procedura concorsuale pubblica di cui alla Legge 

125/2007, la società Hera Comm. S.r.l., era stata individuata quale esercente il servizio di 

salvaguardia per la fornitura di energia elettrica per il periodo 1 gennaio 2019-31dicembre 

2020; 

 

      PRESO ATTO che è previsto il passaggio automatico nel Regime di Salvaguardia qualora l’Ente Pubblico 

non abbia scelto un fornitore del libero mercato o, per qualsiasi ragione, ne sia rimasto 

privo; 

 

     RITENUTO  di dover aderire per il POD IT001E04211265 al Mercato di Salvaguardia con la Società 

Hera Comm. S.r.l., trattandosi di un servizio essenziale per il funzionamento degli Uffici 

dal 01.08.2019 nelle more dell’inserimento dello stesso nella Convenzione Consip Energia 

Elettrica 16 (avvenuto il 01.09.2019); 

 

     CONSIDERATO l’importo presunto indicato dal Responsabile Unico del Procedimento Ing. Giada Agnese 

di € 100,00 oltre IVA che potrà trovare copertura sulla voce COAN 04.01.02.07.01.04 

“Utenze e canoni per energia elettrica” del budget 2019; 

        

        DETERMINA 

 

1. di procedere all’affidamento diretto ai sensi art. 36 D.lgs. 50/2016 a Hera Comm. S.r.l. dell’appalto 

della fornitura di energia elettrica per il POD IT001E00098123 per un importo presunto di € 

100,00 oltre IVA. 

     

  f.to digitalmente Il Dirigente    

   (Ing. Massimo Di Spigno) 


